


Muzeum starých strojů a technologií, z. s.
je neziskovou organizací, jejímž cílem je záchrana
a renovace historické techniky prezentující vývoj
našeho průmyslu v minulém a předminulém století.
Záměrem je prezentovat návštěvníkům historickou
techniku autentickou, poutavou a interaktivní
formou.

KRÁSA 
STROJŮ
NEREZAVÍ



K budování Muzea slouží areál bývalé textilní továrny Vonwiller and Co. postavené
v roce 1837 Mikulášem Vonwillerem, která je jednou z prvních továren v regionu.
Tovární areál se nachází v okrajové části města Žamberk, v malebném podhůří
Orlických hor, ve vzdálenosti cca 20 km od státní hranice s Polskem.



Industriální památky příhraničí
se otevírají veřejnosti

CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001881 

Program Interreg V-A Česká republika – Polsko



Partneři projektu 1881

Město 
Žamberk



Vedoucí partner

Revitalizace areálu bývalé textilní továrny - vybudování Muzea starých
strojů, zrestaurování tří velkých stacionárních motorů, virtuální stezka
po industriálních památkách příhraničí (www.industrialnistezka.eu).

• www.starestroje.eu

• www.facebook.com/starestroje

• Instagram: muzeumstarychstroju

http://www.starestroje.eu/
http://www.facebook.com/starestroje












Partner projektu

Významná modernizace a dobudování objektu v Javořině Slezské, což
umožní prezentaci celoevropsky jedinečné sbírky se specializací na
parní lokomotivy a železnici.

• www.muzeatechniki.p

• www.facebook.com/muzeatechnikipl

• Instagram: muzeatechniki.pl

http://www.muzeatechniki.pl/
http://www.facebook.com/muzeatechnikipl










Partner projektu

Vybudování chybějící související infrastruktury v podobě parkovacích
ploch pro návštěvníky nového muzea.

• www.zamberk.cz

• www.facebook.com/zamberk.eu

• Instagram: mestozamberk

http://www.zamberk.cz/
http://www.facebook.com/zamberk.eu






Vybudování nových expozic 
technických muzeí 

na česko -polském pomezí II 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002294 

Program Interreg V-A Česká republika – Polsko



Partneři
projektu 2294



Vedoucí partner

• Stavební práce na historické hrázděné stodole, která přímo sousedí s hlavními budovami 
areálu 

• Objekt se nacházel v havarijním stavu, který neumožňoval jeho důstojné využití.

• Vybudováno osvětlení. 

• Instalována nová expozice zaměřená na průmyslové zpracování dřeva.

















Partner projektu



Partner projektu

• Stavební práce zaměřené na renovaci prostor opravárenské haly, která sloužila jako 
zázemí k železničnímu depu v Jaworzyne. 

• Dílna vybavena sbírkou historických kovoobráběcích strojů, které byly v obdobných 
provozech používány.











Vybudování nových expozic 
technických muzeí 

na česko -polském pomezí I 











Těšíme se na Vaši návštěvu


